
KASVA - Kestävää kasvua mikro- ja pienyrityksiin TKI- toimijoiden ja yrityspalveluiden maakunnallisella 
yhteistyöllä / EAKR 

 

MYRS 17.10.2023 § 173 

 

Asian esittely 

Vastuuviranomainen: Pohjois-Pohjanmaan liitto 

Tavoiteohjelma: Uudistuva ja osaava Suomi 2021 – 2027 

Toimintalinja ja hallinnonala: TL 7 ja TEM 

Erityistavoite: 7.1 

Hakemusnumero: 900323, 900569, 900675, 900676, 900678, 900679, 900680 ja 900681 

Hakija: Oulun yliopisto 

Osahakija(t): Koillis-Suomen kehittämisyhtiö Naturpolis Oy, Nivala-Haapajärven seutu NIHAK ry, 
Limingan kunta, Centria-ammattikorkeakoulu Oy, Utajärven Yrityspuisto Oy, Haapaveden-Siikalatvan 
seudun kuntayhtymä ja Pohjois-Pohjanmaan Yrittäjät ry. 

Toteutusaika: 1.11.2023 – 31.10.2025 

Toteuttamisalue: Pohjois-Pohjanmaa 

 

Hankekuvaus (tarve, tavoitteet, toimenpiteet): 

KASVA-hanke on Pohjois-Pohjanmaan eri puolilla toimivien matalan kynnyksen 
yrityspalvelutoimijoiden, yrittäjien, tutkijoiden ja innovaatiotoimijoiden ryhmähanke, jonka 
päätavoitteena on edistää alueen yritysten kestävää kasvua, uudistumista ja kehittymistä, 
muutoskyvykkyyttä sekä alueiden elin- ja pitovoimaa käynnistämällä seutukunnallisten 
yrityspalvelutoimijoiden vertaisverkosto, jonka avulla kehitetään yrityspalveluiden vaikuttavuutta ja 
tunnettavuutta sekä lisätään alueen TKI-yhteistyötä. 

Hankkeessa käynnistetään yrityspalvelutoimijoiden maakunnallinen vertaisverkosto, jonka edistää 
toimijoiden välistä avointa ja yhteisiin tavoitteisiin pyrkivää yhteistyötä ja uusia avauksia. 
Verkostomalli perustuu vertaisoppimiseen sekä hyvien käytänteiden, tiedon ja osaamisen 
jakamiseen. Hankkeessa myös tuotetaan tutkittua tietoa yhteistyössä yritysryhmien kanssa ja 
kehitetään yhteisiä toimintamalleja saada tieto nopeasti yritysneuvonnan käytäntöön sovellettavaksi 
sekä alueellisen ennakointityön tueksi. KASVA-hankkeeseen on valittu kolme teemallista 
kehittämisaluetta, joiden kautta yritysten vihreää siirtymää, innovaatiotoimintaa ja uuden 
liiketoiminnan syntymistä voidaan edistää. Erityisiä tarpeita toimintamallien kehittämiseksi on bio- ja 
kiertotalouden periaatteissa, tuoteinnovaatiotoiminnan kehittämisessä sekä mikro- ja varhaisen 
vaiheen kasvuyritysten kasvupotentiaalin tunnistamisessa sekä erilaisten kasvua mahdollistavien 
palveluiden kohdennetussa tarjonnassa.  



Hankkeen varsinaiset kohderyhmät ovat maakunnassa toimivat mikro- ja pk-yritykset sekä matalan 
kynnyksen yrityspalveluorganisaatiot. Välillisesti hankkeen toiminta kohdistuu myös maakunnassa 
toimivien oppilaitosten toimintaan.  

Hankkeen tuloksena syntyy yrityspalvelutoimijoiden maakunnallinen vertaisverkosto (TP 1: P-
Pohjanmaan julkisten yrityspalveluiden vertaisverkosto), jonka vaikutuksesta yritysneuvonnan laatu 
ja tunnettuus paranee sekä alueiden väliset erot pienenevät. Yritykset hyötyvät yritysneuvojien 
laajemmasta osaamisesta. Hanke myös tuottaa ajantasaista tutkittua tietoa yrityspalveluiden 
kehittämisen tueksi ja toimintamalli sujuvaan tiedon tuottamisen ja soveltamisen yhteistyöhön 
tutkijoiden, yrityspalvelu- ja TKI-toimijoiden kesken (TP 2: Tiedolla johtamisen tuki). Hankkeen avulla 
alueellinen yritys- ja innovaatiotieto saadaan hyötykäyttöön synnyttäen alueen käyttöön tiedolla 
johtamisen käytänteitä, jotka auttavat strategisessa tai operatiivisessa päätöksenteossa.  

Bio- ja kiertotalouden työpaketissa (TP 3: Bio- ja kiertotalous) tuotetaan materiaalisivuvirtojen 
tunnistamisen ja hyödyntämisen työkalu, jonka avulla voidaan selvittää yrityksen toiminnasta 
aiheutuvat sivuvirrat ja niiden hyödyntämismahdollisuudet uudeksi liiketoiminnaksi sekä 
sivuvirtapörssi, josta löytyvät jo selvitetyt tai hankkeen aikana selvitettävät yritysten sivuvirrat, niiden 
määrät, laadut ja arvioidut hinnat. Innovaatiotoiminnan työpaketista (TP 4: Tuoteinnovaatiot) 
maakuntaan syntyy uusia digitaalisen valmistustekniikan avoimia ja maksuttomia Fab Lab-
innovaatioympäristöjä, jotka helpottavat uusien tuoteideoiden kokeilua. Fab Lab –ympäristöt luovat 
edellytykset alueen älykkäälle erikoistumiselle. Ympäristöt tukevat alueiden elinkeinoelämän 
innovointikyvykkyyden ja teknologiaosaamisen kasvua sekä vahvistavat digitaalisen 
valmistustekniikan TKI-osaamisen ja koulutuksen välistä synergiaa. 

Hankkeessa kehitetään kasvuyrittäjien vertaisoppimiseen perustuvan verkoston maakunnallinen 
toimintamalli ja pilotoidaan se (TP 5: Kasvukaista). Ryhmiä, jotka ovat avoimia kaikille kasvusta 
kiinnostuneille, voidaan koordinoida paikallisesti ja alueellisena yhteistyönä.  Uuden toimintamallin 
lisäarvo on kasvuyritysten verkostoitumisen lisääntyminen. Ryhmä auttaa yrityksiä hyödyntämään 
erilaisia rahoitusinstrumentteja kasvun tukena ja tunnistamaan yritysten omaa kasvupotentiaaliaan. 
Hanke myös madaltaa kynnystä nähdä kansainvälistyminen mahdollisena kasvun muotona myös 
harvaan asuttujen alueiden pienille yrityksille.  

Hanke tukee alueelle tehtäviä vihreää siirtymää tukevia investointeja, jotka tukevat yritysten kasvua, 
työllisyyttä ja monipuolistavat elinkeinotoimintaa alueella. 

 

Kokonaiskustannusarvio (€):  

Henkilöstökustannukset: 1 410 714 

Välilliset kustannukset: 564 286 

Kustannukset yhteensä: 1 975 000 

 

Kokonaisrahoitussuunnitelma (€): 

Haettu EAKR- ja valtion rahoitus: 1 580 000 

Kuntien rahoitus: 171 902 

Muu julkinen rahoitus: 162 904 



Yksityinen rahoitus: 60 194 

Rahoitus yhteensä: 1 975 000 

 

Hankearviointi, pisteet: 26/44 p. 

Maakuntaohjelman toimintalinja: KT 3 A.  

Valmistelija: Heikki Laukkanen, 050-9180035 

Esitys 

Pohjois-Pohjanmaan liitto esittää: 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö puoltaa hanketta rahoitettavaksi Uudistuva ja osaava Suomi 
2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmasta. 
 
MYR:lle esitetään, että se antaa hankkeesta myönteisen lausunnon. 
  
Päätösesityksen perustelut: 
 
Hanke tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021 – 2027 -ohjelmaa toimintalinjan ”Oikeudenmukaisen 
siirtymän Suomi” ja erityistavoitteen 7.1 ”Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen 
siirtymä” osalta. Hankkeella edistetään TKI-toiminnan kehittämistä elinkeinoelämälähtöisen 
innovaatio- ja kehittämistoiminnan sekä TKI-yhteistyön kehittämisen osalta Pohjois-Pohjanmaan 
oikeudenmukaista siirtymää koskevan suunnitelman mukaisesti. Hankkeella tuetaan 
osaamiskeskittymiä, verkostoja ja klustereita  ja muita yhteistyömuotoja. Hankkeessa hyödynnetään 
elinkeinolähtöistä kehittämistä yhteistyössä kuntien, korkeakoulujen, tutkimuslaitosten ja muiden 
toimijoiden kanssa. Hanke on Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2022 - 2025 mukainen 
erityisesti kehittämisteeman 3 (Yrittävä ja uudistuva Pohjois-Pohjanmaa) ja painopisteen A. 
(Yrittäjyyden kasvua, työllisyyttä ja työelämän muutoksia tukevien toimintaympäristöjen 
parantaminen) osalta. 

 

Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 
 
Martti Turunen jääväsi itsensä ja poistui kokouksesta asian käsittelyn ajaksi. 

 

MYR 27.10.2023 § 107 

 

Esitys 

Maakunnan yhteistyöryhmä puoltaa hanketta rahoitettavaksi Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 
EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmasta. 

 



Päätös 

Asian käsittely siirrettiin sähköiseen käsittelyyn, koska kokous ei ollut päätösvaltainen 
esteellisyyksien vuoksi. 

   

 

MYR 17.11.2023 § 122 

21/04.03.01/2023 

 

Esitys 

Maakunnan yhteistyöryhmä puoltaa hanketta rahoitettavaksi Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 
EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmasta. 

 

Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin.  

Esteelliseksi asian käsittelyssä itsensä ilmoittivat: 

Marjo Kolehmainen 

Jarmo Vuolteenaho 

Matti Heikkilä 

Senja Kovaniemi 

Hanna Saari 

Martti Turunen 

 

 


